

Jenny Johansson, Enhetschef  
Tfn: 0345-18258  
E-post: jenny.johansson@hylte.se

2023-01-24

Kultur- och  
folkhälsonämnden  
2023 KFN0058

## Ärendebeskrivning Svar på motion om ungdomspolitik

**Att-stats 1) Hylte kommun inrättar ett ungdomsforum där dialog förs med unga och där unga får vara med och fatta beslut.**

Svar: Hylte kommun har via finansiering av medel från Tillväxtverket anställt en ungdomssamordnare för att arbeta med barn och ungas inflytande och delaktighet.

Ungdomssamordnaren anordnar återkommande ungdomsträffar med där ungdomar har möjlighet att träffa Hylte kommuns kommunråd och kommunchef. På träffarna diskuteras skola, fritid och andra viktiga samhällsfrågor. Syftet med ungdomsträffarna är att dialogen ska ha en positiv effekt på ungas möjlighet och känsla av att kunna vara delaktiga och kunna påverka i frågor som berör dem.

Kultur- och folkhälsokontoret är i grunden positiva till att ett ungdomsforum införs, men gör bedömningen att det inte bör införas innan det finns en långsiktig finansiering av tjänsten ungdomssamordnare, så att det finns en tjänsteperson som är ansvarig för att jobba med ungdomsforumet. För att finansiera tjänsten behövs omkring 600 tkr per år. Att införa ett nytt forum/råd beräknas kosta omkring 15 tkr för mötesarvode. I många kommuner finns också en budget kopplad till forumet för ungdomar att besluta om olika insatser och åtgärder.

Kultur- och folkhälsokontoret föreslår därför att denna att-sats i motionen ska avslås.

**Att-sats 3) Kommunen i samarbete med näringslivet ska erbjuda högstadieelever betald feriepraktik.**

Svar: Kultur- och folkhälsonämnden har 450 tkr avsatt i budget för feriepraktik. Under de senaste åren har kommunen också fått cirka 150 tkr i statsbidrag via Arbetsförmedlingen och har därmed kunnat utöka antalet platser.

Feriepraktik erbjuds idag till gymnasieelever i årskurs 1 och 2. Anledningen till detta är främst att de bedöms ha ett större behov än yngre personer att få erfarenheter på arbetsmarknaden. Det finns också större begränsningar gällande arbetsuppgifter och arbetstider för personer under 16 år.

Under sommaren 2022 hade 58 ungdomar feriepraktik hos Hylte kommun, men det är fler som söker, så alla kan inte erbjudas plats. Antalet gymnasieungdomar som har sökt de senaste åren har varierat mellan 100 till 170 stycken.

För att kunna fördubbla antalet platser behövs ytterligare 600 tkr. Personer över 18 år har högre timlön, så att erbjuda fler platser till högstadieelever kostar dock inte lika mycket per plats. Om de ska tillkomma många ytterligare platser kommer det också tillkomma kostnader för utökad bemanning på arbetsmarknadsenheten.



Kultur- och folkhälsokontoret anser inte att kommunen inte ska utöka målgruppen för feriepraktik med nuvarande budget och antal platser. Skulle ytterligare medel tillskjutas ser kultur- och folkhälsokontoret främst ett behov av att kunna erbjuda feriepraktik till fler gymnasieungdomar.

Kultur- och folkhälsokontoret föreslår därför att denna att-sats i motionen ska avslås.

**Att-sats 4) Kommunen erbjuder ferie- och timanställningar till gymnasieelever på praktiska program efter genomförd APL-praktik.**

Svar: Arbetsplatsförlagt lärande (apl) är ingen kurs i sig, utan ett sätt att genomföra delar av utbildningen. Syftet med apl är att eleven ska bli väl förberedd för sitt yrkesområde. Det är huvudmannen som samordnar apl-platserna.

Kultur- och folkhälsokontorets bild är inte att det saknas möjligheter för elever att arbeta som timvikarier inom exempelvis vård och omsorg på kvällar och helger. Det är också viktigt att det finns en balans mellan arbete och studier och att eleverna prioriterar att slutföra sin utbildning, framför att arbeta extra.

Elever som går praktiska program har idag inte förtur till feriepraktik framför elever som går teoretiska program. Kultur- och folkhälsokontoret ser inte något behov av att ändra detta.

Utifrån ovanstående föreslår kultur- och folkhälsokontoret att denna att-sats i motionen ska avslås.

**Att-sats 7) En Fritidsbank där alla ungdomar kan låna idrottsutrustning ska öppnas.**

Svar: Kultur- och folkhälsokontoret är i grunden positiv till att öppna en fritidsbank och har föreslagit detta i tidigare REP-processer. Kontoret bedömer dock att det behövs ytterligare handledarresurser om en fritidsbank ska öppnas upp inom arbetsmarknadsenhetens verksamhet. En handledare kostar 550 tkr per år. Kontoret har stämt av med andra kommuner och Falkenbergs kommun uppger att de, utöver handledarkostnader, hade en kostnad på omkring 75 tkr för att starta upp verksamheten.

Kultur- och folkhälsokontoret föreslår därför att denna att-sats i motionen ska avslås.

Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef

Jenny Johansson  
Enhetschef